Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский  муниципальный район Ярославская область
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018г.                                                                                                                               № 62

О подготовке и проведению  празднования
73 годовщины  со Дня Победы в Великой
Отечественной Войне на территории
Веретейского сельского поселения

        В связи с празднованием 73 годовщины Победы в  Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 73 годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной Войне  (Приложение № 1).

2. Утвердить  План основных мероприятий по подготовке и  проведению  празднования 73 годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов  (Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Веретейского сельского поселения                                                                           А.В. Маковкин

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                к Постановлению от 17.04.2018г. № 62

Состав оргкомитета по подготовке и  проведению празднования
73 годовщины со Дня  Победы в Великой Отечественной Войне

	Маковкин Андрей Владимирович
	 - заместитель Главы Администрации Веретейского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Врублевская Надежда Викторовна
	- главный специалист по социальной политике и туризму Администрации

	Лебединец Анна Борисовна
	- главный специалист по земельным вопросам и благоустройству Администрации

	Бравина Любовь Витальевна
	- специалист по военно-учетному столу Администрации

	Бырдина Лариса Николаевна
	- депутат Муниципального Совета

	Воробьева Елена Владимировна
	- депутат Муниципального Совета

	Зубова Людмила Александровна

Лошенкова Елена Геннадьевна

Сметанина Татьяна Леонидовна
	- депутат Муниципального Совета

- депутат Муниципального Совета

- депутат Муниципального Совета

	Пакунов Сергей Иванович
	-  участник Великой Отечественной войны, Почетный гражданин Некоузского муниципального района, член Совета ветеранов п. Борок

	Куликовская Анна Сергеевна
	- директор ДК  п. Борок

	Баранова Антонина Николаевна
	- директор ДК с. Лацкое

	Мышкина Ольга Николаевна
	- директор ДК с. Веретея

	Белова Ольга Викторовна
	· руководитель объединения «Ветеранские встречи»

Приложение № 2
к Постановлению от 17.04.2018г. № 62

ПЛАН ОСНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению празднования
73 годовщины со Дня  Победы в Великой Отечественной Войне

	№ п/п
	Наименование
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Заседания оргкомитета по подготовке  и проведению празднования  73 годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне
	11 апреля
24 апреля
05 мая
	Гавриш Т.Б.,
Маковкин А.В.

	2
	Организация и проведение работ по ремонту и реконструкции  памятников и   благоустройству территорий, прилегающих к ним
	до 05 мая

	Лебединец А.Б.

	3
	Праздничное оформление крупных населенных пунктов ко Дню Победы: баннеры, флаги
	к 01 мая
	Лебединец А.Б.
старосты НП

	4
	Акции «Чистое село», «Весенняя неделя добра»
субботник
оказание помощи ветеранам и пенсионерам
	апрель - май
	Баранова А.Н.,
Зубова Л.А.,
Мышкина О.Н.

	5
	Реконструкция и обновление музеев боевой славы в учебных заведениях
	апрель
	директора ОУ

	6
	Актуализация базы данных ветеранов, вдов участников Великой Отечественной войны:
Участники  ВОВ – 2
Жители блокадного Ленинграда – 5
Узники фашистских лагерей – 1 + 1
Тружеников тыла, вдов участников ВОВ - 64
	к 11.04.2018
	Врублевская Н.В.

	7
	Акции «Вспомним всех поименно», «Стена памяти»
	2, 4 мая
	Зубова Л.А.

	8
	Вечер отдыха для ветеранов «Русский вальс»
	26 апреля
	Куликовская А.С.

	9
	Творческая мастерская по изготовлению поздравительных открыток
	14-28 апреля
	Куликовская А.С.,
Щедрова Е.В.

	10
	Выставка рисунков «Война глазами детей», «Они сражались за Родину» -  школа, д.сад, ДК
	2-9 мая
	директора ОУ, ДК

	11
	Краеведческий клуб «Герои  Ярославской области»
	04 мая
	Куликовская А.С.,
Старцева П.С.

	12
	Фотовыставка «Моя победа»
	3-9 мая
	Куликовская А.С.,
Старцева П.С.

	13
	вечер-встреча «Праздник со слезами на глазах»
	08 мая
	Зубова Л.А.

	14
	Организация тематических выставок, презентаций, обзоров, бесед, посвященных землякам -  участникам Великой Отечественной войны
	апрель- май
	Врублевская Н.В.,
директора ОУ,
директора ДК
Белова О.В.

	15
	Организация и проведение акции «Бессмертный полк»
	апрель-май
	Маковкин А.В., Лошенкова Е.Г.

	16
	Дополнение странички на сайте Администрации «Бессмертный полк»
	апрель-май
	Лошенкова Е.Г.

	17
	Участие во Всероссийской акции «Георгиевская лента»
	май
	Маковкин А.В., директора ДК, ОУ

	18
	Организация поздравлений ветеранов  ВОВ:
приобретение и вручение  подарков, поздравительных открыток
	апрель-май

	Врублевская Н.В.,
старосты НП,
Белова О.В.,
Беляева В.А.

	19
	Проведение военно-спортивной эстафеты «Один день в армии» в п. Борок
	05 мая 12:00
	Врублевская Н.В.,
Бырдина Л.Н.

	20
	Организация и проведение торжественных митингов в честь Дня Победы
с. Воскресенское – 6 мая 11.00 час.
с. Лацкое – 8 мая 13.00 час.
п. Борок – 9 мая 12.00 час.
с. Веретея – 9 мая 12.00 час.
с. Марьино – 9 мая 11.00 час.
	май
	Врублевская Н.В.,
директора ДК,
директора ОУ,
старосты НП,
Совет ветеранов

	21
	Велокросс Памяти с. Марьино
	09 мая
	Зубова Л.А.

	22
	 Акция «Солдатская каша»
	8, 9 мая
	Врублевская Н.В.,
Баранова А.Н.,
Зубова Л.А.,
Мышкина О.Н.

	23
	Акция «Голубь Победы»
	7, 9 мая
	Врублевская Н.В.,
директора ОУ, ДК

	24
	Организация праздничного концерта в Домах культуры
	07 мая
	директора ДК

	25
	Выпуск праздничного номера газеты «Наш Вестник»
	май
	Внучков А.Б.,
Бырдина Л.Н.,
Сметанина Т.Л.

	26
	Организация и проведение турнира по мини-футболу, п. Борок футбольное поле
	29 апреля
	Микряков Д.В.,
Некрутов Н.С.

*Используемые сокращения:
  ОУ – образовательные учреждения;
  ДК - Дом культуры